UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:             /STC- QLG&CS
V/v thông báo về khung giá nước sạch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hòa Bình, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Hòa Bình;

- Công ty Cổ phần nước sạch Hòa Bình.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại

Công văn số 338/VPUBND-KTTH ngày 10/01/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thông báo về Khung giá nước sạch;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ Sở Tài chính thông báo nội dung sau:

Ngày 27/12/2024, Bộ Tài chính ban hành Thông báo số 1250/TB-BTC thông

báo về khung giá nước sạch. Thông báo này có hiệu lực từ ngày 01/01/2025. Cụ thể

như sau:

STT Loại Giá tối thiểu

(đồng/m3)

Giá tối đa

(đồng/m3)

1 Đô thị đặc biệt, đô thị loại 1 3.500 18.000

2 Đô thị loại 2, loại 3, loại 4, loại 5 3.000 15.000

3 Khu vực nông thôn 2.000 11.000

Khung giá nước sạch quy định nêu trên đã bao gồm thuế giá trị gia tăng áp

dụng cho mức giá bán lẻ nước sạch bình quân do Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quyết

định.

Sở Tài chính thông báo đề nghị các cơ quan, tổ chức, Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tổ chức rà soát, điều chỉnh giá nước

sạch theo quy định Luật Giá năm 2023; Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày

10/7/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Giá; Thông tư số

45/2024/TT-BTC ngày 01/7/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành phương

pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá; Quyết định số

62/2024/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định

phân công nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Hòa Bình; Công văn

số 4722/STC-QLG&CS ngày 20/12/2024 của Sở Tài chính về việc rà soát, lập

2

phương án giá thuộc thẩm quyền định giá của UBND tỉnh theo quy định của Luật

Giá năm 2023.

(Nội dung Thông báo số 1250/TB-BTC ngày 27/12/2024 của Bộ Tài chính về

việc thông báo về Khung giá nước sạch được đăng tải trang thông tin điện tử Sở Tài

chính tỉnh Hòa Bình tại địa chỉ: https://sotaichinh.hoabinh.gov.vn)

Sở Tài chính thông báo để các cơ quan, tổ chức, đơn vị biết thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Phòng THTK (đăng tin);

- Phòng QLG&CS;

- Lưu: VT .

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Lộc

https://sotaichinh.hoabinh.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T10:57:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Hoàng Văn Lộc<lochv.stc@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:04:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:04:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:04:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!